
Sritis Tikslinė grupė Reikšmės

Pusmečio Metinės

1 2 3 4 5 6 7 8
Asmenys 12-18 m.

0 5

0 90

Gyventojai nuo 18 m.+

50 92

15 25

Gyventojai nuo 16 m.+

0 18

0 0

Gyventojai (visi)

150 625

. 

Mokyklų darbuotojai

0 0

.

Gyventojai 65+

0 0Gyventojai (visi)

                                                                                                                                                                                                                              Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2025 metų darbo plano 
                                                                                                                          1 priedas

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų (VSPĮ 6 str.)  bazinių, visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 2025-2027 metų planas (sąrašas)  (patvirtintas 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos funkcijų vykdymo priežiūros komisijos 2024 m. lapkričio 21 d. protokolu Nr. LP-223,  2025 m. vasario 6 d. 

patikslinta Nr. LP-8 ) 

Visuomenės sveikatos 
stiprinimo paslaugų grupė 

Bazinės visuomenės 
sveikatos stiprinimo 

paslaugos pavadinimas 

Paslaugos vertinimo kriterijaus 
pavadinimas

Bazinės visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugos teikimo pagrindas (įsakymas, 
rekomendacijos ir pan.): (sistemoje kovertuoti ir pavadinti pavyzdinėm paslaugoms)

1. Psichikos sveikatos 
stiprinimas

1.1. Visuomenės psichikos 
sveikatos priežiūra, psichikos 
ir elgesio sutrikimų 
profilaktika

1.1.1. Ankstyvosios 
intervencijos, skirtos 
nereguliariai vartojantiems 
psichoaktyviąsias 
medžiagas ar 
eksperimentuojantiems 
jomis jaunuoliams, 
vykdymas 

1.1.1.1. Asmenų, baigusių 
Ankstyvosios intervencijos 
programą, skaičius (vnt.)

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro 2018 m. sausio 18 d įsakymu Nr. V-60/V-39 „Dėl Ankstyvosios intervencijos programos 
vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei  2018 m. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerijos išleistomis bei Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento parengtomis 
metodinėmis rekomendacijomis ankstyvosios intervencijos programai vykdyti.
Paslaugų apimtys planuojamos ir vykdomos pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.

1.1.1.2. Asmenų, baigusių 
Ankstyvosios intervencijos 
programą, dalis (proc.) 

1.1.2. Priklausomybės 
konsultantų paslaugų 
teikimo savivaldybėse 
organizavimas

1.1.2.1. Apsilankymų pas 
priklausomybės konsultantą 
skaičius (vnt.)

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. V-989 "Dėl 
Priklausomybių konsultavimo paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo".
Paslaugų apimtys planuojamos ir vykdomos pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.

1.1.2.2. Asmenų, gavusių 
priklausomybės konsultavimo 
paslaugas, skaičius (vnt.)

1.1.3. Savižudybių 
prevencijos mokymų 
organizavimas 
savivaldybių gyventojams

1.1.3.1. Asmenų, dalyvavusių 
baziniuose savižudybių 
prevencijos mokymuose, skaičius 
(vnt.)

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-2298 „Dėl 
savižudybių prevencijos mokymų instruktorių veiklos ir bazinių savižudybių prevencijos mokymų 
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Paslaugų apimtys planuojamos ir vykdomos pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.1.1.3.2. Asmenų, dalyvavusių 

savižudybės grėsmės 
intervencijos mokymuose, 
skaičius (vnt.)

1.1.4. Psichologinės 
gerovės ir psichikos 
sveikatos stiprinimo 
paslaugų teikimo 
savivaldybėse 
organizavimas

1.1.4.1. Psichologinės gerovės 
paslaugos (vienetai)

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 31 d įsakymu Nr. V-1733 „Dėl 
psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“  (toliau - psichologinės gerovės paslaugos).
Teikiant individualias ir grupines psichologinės gerovės paslaugas, prioritetas teikiamas asmenims, 
norintiems mesti rūkyti ir (ar) išvengti rūkymo atkryčio.
Paslaugų, suteiktų asmenims, norintiems mesti rūkyti ir (ar) išvengti rūkymo atkryčio, turi būti ne 
mažiau kaip 2 proc. nuo visų suteiktų psichologinės gerovės paslaugų.
Teikiant grupines psichologinės gerovės paslaugas, prioritetas teikiamas šioms tikslinėms grupėms:
1) demencija sergančiųjų globėjai ir artimieji
2) nusižudžiusiųjų ir mėginusių nusižudyti asmenų artimieji
3) nėščiosios, gimdyvės ir motinos (tėvai) ar besirengiantys šeimai: tėvystės įgūdžių stiprinimas, 
pasirengimas šeimai, pogimdyminės depresijos prevencija, persileidimas, nevaisingumas, 
gimdymo komplikacijos.
4) Valgymo sutrikimus patiriančių asmenų artimieji
5) Patologinio potraukio lošimams simptomų turinčių asmenų artimieji
Paslaugų apimtys planuojamos ir vykdomos pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.

1.1.5. Mokyklų darbuotojų 
kompetencijos psichikos 
sveikatos srityje didinimo 
mokymų savivaldybėse 
organizavimas 

1.1.5.1.  Mokyklų darbuotojų, 
dalyvavusių mokymuose, 
skaičius (vnt.)

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr.V-523 
"Dėl  mokyklų darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo".
Paslaugų apimtys planuojamos ir vykdomos pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.

1.1.6. Socialinio recepto 
iniciatyvos paslaugų 
organizavimas

1.1.6.1. Asmenų, dalyvavusių 
socialinio recepto iniciatyvoje, 
skaičius

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 5 d. įsakymu Nr.V-18 "Dėl 
socialinio recepto iniciatyvos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo".
Paslaugų apimtys planuojamos ir vykdomos pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.

1.1.7. Savižudybių 
prevencijos, intervencijos ir 
postvencijos paslaugų 
koordinavimas

1.1.7.1. Savižudybių prevencijos 
koordinatoriaus darbo valandų 
skaičius

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. V-32 "Dėl 
Savižudybių prevencijos koordinavimo savivaldybėse tvarkos aprašo patvirtinimo".
Paslaugų apimtys planuojamos ir vykdomos pagal SAM pateiktą vertinimo kriterijų planavimo 
lentelę.



Mokiniai

360 720

25 50

0 0

Mokyklos bendruomenė

40 40

20 20

Mokiniai

360 720

25 50

Mokiniai

360 720

25 50

Mokiniai

Mokiniai

490 790

55 85

2.Sveikos gyvensenos 
įgūdžių ugdymo įstaigose 
formavimas ir stiprinimas       
                          

2.1.Lėtinių neinfekcinių ligų 
bei traumų profilaktika

2.1.1. Sveikos mitybos 
skatinimas

2.1.1.1. Mokinių, dalyvavusių  
sveikos mitybos skatinimo 
užsiėmimuose, skaičius (vnt.)

1. Sveikos mitybos ir sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 22 d. įsakymu Nr. V-2330; 
 2. Sveikos ir tvarios mitybos rekomendacijomis (https://bit.ly/Sveikos-tvarios-mitybos-rek); 
 3. Daržovių vartojimo skatinimo rekomendacijomis (https://bit.ly/DarzRekom);                               
                                                                                                                             

2.1.1.2. Sveikos mitybos 
skatinimo užsiėmimų skaičius 
(vnt.) 2.1.2. Sveikatos stiprinimo 

programos tėvams 
„Neįtikėtini metai“ 
vykdymas

Tėvai, globėjai/kiti 
vaiko priežiūroje 
dalyvaujantys asmenys

2.1.2.1.  Sveikatos stiprinimo 
programą tėvams „Neįtikėtini 
metai“  baigusių (apmokytų) 
dalyvių skaičius (vnt.) (žr. išlygą)

Sveikatos stiprinimo programos ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams „Neįtikėtini metai“ 
organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos  sveikatos apsaugos ministro  
2022 m. balandžio 21 d. įsakymu   Nr. V-796  " DĖL SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS 
IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ TĖVAMS „NEĮTIKĖTINI METAI“ ORGANIZAVIMO 
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO".                 
Išlyga: Sveikatos stiprinimo programos ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams „Neįtikėtini metai“ 
organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos  sveikatos apsaugos ministro  
2022 m. balandžio 21 d. įsakymu   Nr. V-796  " DĖL SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS 
IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ TĖVAMS „NEĮTIKĖTINI METAI“ ORGANIZAVIMO 
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO".                 
 Išlyga: būtinybė nusimatyti programą baigusių (apmokytų) dalyvių skaičių yra savivaldybėms, 
kurios yra pasirašiusios keturšales sutartis tarp Savivaldybės administracijos, Savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro, Sveikatos apsaugos ministerijos ir Higienos Instituto dėl  
bendradarbiavimo įgyvendinant projektą „Programos „Neįtikėtini metai“ pritaikymas ir 
įgyvendinimas Lietuvoje“, projekto kodas LT03-2-SAM-TF-001 finansuojamo 2014-2021 m. 
Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos „Sveikata“ lėšomis  ir tęsia veiklas 
iš specialios tikslinės dotacijos. Jeigu veikla 2023 m. planuojama finansuoti  iš kitų finansavimo 
šaltinių (ES struktūrinių fondų, savivaldybės biudžeto ar pan.) savivaldybės įrašydamos veiklos 
vertinimo kriterijaus reikšmę 0, turi pateikti paaiškinimą.

2.1.3..Sveikatą stiprinančių 
mokyklų plėtros skatinimas 
/  priemonės "Aktyvi 
mokykla" įgyvendinančių 
mokyklų plėtros skatinimas

2.1.3.1. Mokyklų, dalyvaujančių 
sveikatą stiprinančių mokyklų 
tinkle, dalis  (proc.)

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministro 2019 m. gegužės 31 d.  įsakymu Nr. V-651/V-665 "Dėl mokyklų pripažinimo 
Sveikatą stiprinančiomis mokyklomis ir Aktyviomis mokyklomis tvarkos aprašo patvirtinimo".       
                                                                                                                           Nuorodos 
informacijai ir metodinei medžiagai: https://www.hi.lt/sveikata-stiprinanti-mokykla/         
https://www.hi.lt/aktyvi-mokykla/                                                                                              

2.1.3.2.  Mokyklų, dalyvaujančių 
aktyvių mokyklų tinkle, dalis 
(proc.)

2.1.4. Traumų  ir 
sužalojimų prevencijos 
skatinimas mokyklose

2.1.4.1. Mokinių, dalyvavusių   
traumų  ir sužalojimų prevencijos 
skatinimo užsiėmimuose, skaičius 
(vnt.)

 „Vaikų žaidimų aikštelių priežiūra. Rekomendacijos žaidimų aikštelių savininkams ir 
eksploatuotojams“ metodinės rekomendacijos, prieiga per internetą:
https://www.hi.lt/uploads/Sveikatos%20stiprinimo%20centras/Naujienoms/2017%20metai/
Lankstukai/zaidimu_aiksteliu_rekomendacijos.pdf
„Sužalojimų prevencijos organizavimo savivaldybėse rekomendacijos, 2020 m.“, prieiga per 
internetą: https://www.hi.lt/uploads/Sveikatos%20stiprinimo%20centras/Naujienoms/
2017%20metai/neinfekcines/nukritimu_prevencijos_rekomendac.pdf
Metodinės rekomendacijos „Tėvams apie įvairaus amžiaus vaikų sužalojimų rūšis“, 2018 m., 
prieiga per internetą:
https://www.hi.lt/uploads/Sveikatos%20stiprinimo%20centras/Programos%20ir%20projektai/
Metodines_rekomendacijos_vaiku_s.pdf
Daugiau informacijos: https://www.hi.lt/traumu-prevencija/

2.1.4.2.  Traumų  ir sužalojimų 
prevencijos skatinimo užsiėmimų 
skaičius (vnt.) 

2.1.5. Burnos higienos  
užsiėmimų organizavimas 
tikslinėse grupėse

2.1.5.1. Mokinių, dalyvavusių 
burnos higienos  užsiėmimuose, 
skaičius (vnt.)

Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. 
birželio 26 d. nutarimu Nr. XII-964 „Dėl Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategijos 
patvirtinimo“, trečiajo tikslo, ketvirtuoju uždaviniu.

2.1.5.2.Burnos higienos 
užsiėmimų skaičius (vnt.)

2.1.6.  Pagalbos mokinių 
savirūpai organizavimas 
ugdymo įstaigose

2.1.6.1. Lėtinėmis neinfekcinėmis 
ligomis  sergančių mokinių, 
kuriems suteikta savirūpai 
reikalinga pagalba  ugdymo 
įstaigoje, dalis; pagal poreikį  100 
proc.

100 proc. pagal 
poreikį

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro 2016 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. V-966/V-672 „Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“ . Planuojant veiklą patenkinti poreikį 100 
proc.    

 2.2. Užkrečiamųjų ligų 
profilaktika 

2.2.1. Užkrečiamųjų ligų 
prevencijos skaitinimas ir 
supratimo apie 
mikroorganizmų atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms didinimas

2.2.1.1. Mokinių, dalyvavusių 
užkrečiamųjų ligų profilaktikos 
užsiėmimuose, skaičius (vnt.)

Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo, patvirtinto  Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  
2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17.13 p. planuoti ir taikyti užkrečiamųjų 
ligų ir jų plitimo profilaktikos priemones pagal kompetenciją; 
http://hi.lt/lt/visuomenes-supratimo-apie-antibiotikus-didinimas.html
http://hi.lt/uploads/pdf/leidiniai/Rekomendacijos/Tinkamas_antibiotiku_vartojimas_.pdf; 
Medžiaga mokytojams ir mokiniams - Higienos institutas 
http://www.e-bug.eu   (skirta mokytojams, tėvams bendruomenių lyderiams, siekiant edukuoti 
vaikus infekcijų prevencijos srityje) 

2.2.1.2.Užkrečiamųjų ligų 
profilaktikos užsiėmimų, 
kuriuose dalyvavo mokiniai, 
skaičius (vnt.)



Mokiniai

Mokiniai

23 68

1 3

Gyventojai

0 0

15 30

1 2

Gyventojai 18–64 m.

0 10

2.3. Mokinių asmens, 
įskaitant sveikatos, duomenų 
analizavimas 

2.3.1. Mokinių asmens, 
įskaitant sveikatos, 
duomenų rinkimas, 
kaupimas ir analizavimas 
Vaikų sveikatos 
informacinėje sistemoje

2.3.1.1. Peržiūrėtų pažymėjimų  
(forma Nr. 027-1) dalis  nuo 
gautų pažymėjimų;  pagal poreikį 
 100 proc.

100 proc. pagal 
poreikį

100 proc. pagal 
poreikį

Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo, patvirtinto  Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  
2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17.1 ir 17.2 p.                                                 
                                                   Vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistemos nuostatų ir 
duomenų saugos nuostatų, patvirtintų  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. 
birželio 22 d. įsakymu Nr. V-780 "Dėl vaikų sveikatos stebėsenos informacinės sistemos nuostatų 
ir duomenų saugos nuostatų patvirtinimo".                                                                           
Planuojant veiklą patenkinti poreikį 100 proc.    

Savirūpos procese 
dalyvaujantys asmenys

2.3.1.2. Teiktų, mokyklos 
vadovams ar atsakingiems 
darbuotojams, asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų specialistų 
išvadų ir rekomendacijų dėl 
mokinių sveikatos, dalis; pagal 
poreikį 100 proc.

100 proc. pagal 
poreikį

100 proc. pagal 
poreikį

Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo, patvirtinto  Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  
2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 161 p.   Planuojant veiklą patenkinti poreikį 
100 proc.   

2.4. Pirmosios pagalbos 
koordinavimas ir teikimas

2.4.1. Pirmosios pagalbos 
koordinavimas ir teikimas 
Mokyklose

2.4.1.1. Suteiktų pirmosios 
pagalbos teikimo atvejų dalis;  
pagal poreikį 100 proc.

100 proc. pagal 
poreikį

100 proc. pagal 
poreikį

Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo, patvirtinto  Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  
2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17.11 p.                                                          
                                              Planuojant veiklą patenkinti poreikį 100 proc. Mokiniai, tėvai, 

globėjai/kiti vaiko 
priežiūroje 
dalyvaujantys asmenys

2.4.1.2. Konsultacijų, teiktų 
mokyklos bendruomenei 
(mokiniams, tėvams, 
pedagogams,  darbuotojams) 
pirmosios pagalbos klausimais, 
dalis; pagal poreikį 100 proc.

100 proc. pagal 
poreikį

100 proc. pagal 
poreikį

2.5. Mokinių maitinimo 
organizavimo priežiūra

2.5.1. Mokinių maitinimo 
organizavimo atitikties 
Maitinimo organizavimo 
ugdymo įstaigose aprašo 
priežiūra

Maitinimo 
organizavime  
dalyvaujantys asmenys

2.5.1.1. Atliktų patikrinimų dalis; 
 pagal teisės aktų reikalavimus  
100 proc.

100 proc. pagal 
poreikį

100 proc. pagal 
poreikį

Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo, patvirtinto  Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  
2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17.1 p.; ir Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. V-964 „Dėl Maitinimo organizavimo 
ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ .                                                                            Planuojant veiklą patenkinti 
pagal teisės aktų reikalavimus 100 proc. .

2.6. Mokyklos aplinkos 
rizikos veiksnių vertinimas

2.6.1. Mokyklos aplinkos 
rizikos veiksnių vertinimas 
pagal higienos normas

Ugdymo įstaigų 
administracija

2.6.1.1. Atliktų vertinimų dalis; 
pagal pagal teisės aktų 
reikalavimus  100 proc.

100 proc. pagal 
poreikį

100 proc. pagal 
poreikį

Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo, patvirtinto  Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  
2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“,17.6. p.                                                            
                            Lietuvos higienos normą HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 
programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. Planuojant veiklą patenkinti pagal teisės aktų 
reikalavimus 100 proc. .

3.Visuomenės sveikatos 
stiprinimas ir stebėsena 

3.1. Lėtinių neinfekcinių ligų 
bei traumų profilaktika 

3.1.1. Gyventojų sveikos 
mitybos įgūdžių 
formavimas ir skatinimas

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.1.1.1. Asmenų, dalyvavusių 
sveikos mitybos įgūdžių 
formavimo ir skatinimo 
užsiėmimuose, skaičius (vnt.)

1. „Sveikos mitybos ir sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimo tvarkos aprašas“, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020-10-22 įsakymu Nr. V-2330; 
 2. Sveikos ir tvarios mitybos rekomendacijomis (https://bit.ly/Sveikos-tvarios-mitybos-rek2); 
 3. Daržovių vartojimo skatinimo rekomendacijomis (https://bit.ly/DarzRekom).
 PASTABA. Savivaldybėse, kuriose vykdomas "Tikslinių gyventojų grupių sveikos mitybos ir 
sveikatai palankaus maisto gaminimo mokymų, finansuojamų iš Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšų, organizavimo tvarkos aprašas", patvirtintas sveikatos apsaugos ministro 2019 m. 
rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-1088 „Dėl Tikslinių gyventojų grupių sveikos mitybos ir sveikatai 
palankaus maisto gaminimo mokymų, finansuojamų iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, 
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, priemonė netaikoma šio projekto vykdymo laikotarpiu 
šioms tikslinėms grupėms: vaikų tėvų ir globėjų, mokytojų (pradinių klasių, bendrojo ugdymo 
technologijų ir biologijos), mokyklų virėjų ir savivaldybių administracijų darbuotojų, 
dalyvaujančių viešuosiuose maisto pirkimuose.

3.1.1.2. Sveikos mitybos įgūdžių 
formavimo ir skatinimo 
užsiėmimų skaičius (vnt.)

3.1.1.3. Sveikatai palankesnių 
maisto produktų, pažymėtų 
„Rakto skylutės“ simboliu, 
skaičius (vnt.) (žr. išlygą)

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. V-50 "Dėl 
maisto produktų ženklinimo simboliu „Rakto skylutė"; 
2. "Sveikatai palankesnių maisto produktų, atitinkančių „Rakto skylutės“ ženklinimo kriterijus, 
plėtros skatinimo rekomendacijos" 
https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/Veiklos_sritys/visuomenes-sveikatos-prieziura/
mityba-ir-fizinis-aktyvumas/rakto-skylute/RS-PLETROS-REKOMENDACIJOS.docx).                   
                                                                                                      Išlyga: Savivaldybės visuomenės 

3.1.2. Traumų  ir 
sužalojimų prevencijos 
skatinimas bendruomenėse

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.1.2.1. Asmenų, dalyvavusių 
traumų  ir sužalojimų prevencijos 
skatinimo užsiėmimuose, skaičius 
(vnt.)

„Sužalojimų prevencijos organizavimo savivaldybėse rekomendacijos, 2020 m.“, prieiga per 
internetą: https://www.hi.lt/uploads/Sveikatos%20stiprinimo%20centras/Naujienoms/
2017%20metai/neinfekcines/nukritimu_prevencijos_rekomendac.pdf
Daugiau informacijos:https://www.hi.lt/traumu-prevencija/

3.1.2.2. Traumų  ir sužalojimų 
prevencijos skatinimo užsiėmimų 
skaičius (vnt.)

3.1.3. Gyventojų  (iki 64 m. 
amžiaus) fizinio aktyvumo 
skatinimas

3.1.3.1. Asmenų (18–64 m.), 
dalyvavusių fizinio aktyvumo 
skatinimo užsiėmimuose, skaičius 
(vnt.)

Veikla įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. 
spalio 22 d. įsakymu Nr. 2330 "Dėl Sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo skatinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo".



Gyventojai 18–64 m.

0 56

Gyventojai 65+

0 31

0 57

0 20

0 8

10 31

1 3

15 30

1 2

Gyventojai 3.3.1.1. Ataskaitų skaičius

0 1

4. Kita VSB darbuotojai

3 3

100 100

2 2

100 100

0 0

0 0

Gyventojai

45 90

3.Visuomenės sveikatos 
stiprinimas ir stebėsena 

3.1. Lėtinių neinfekcinių ligų 
bei traumų profilaktika 

3.1.3. Gyventojų  (iki 64 m. 
amžiaus) fizinio aktyvumo 
skatinimas

Veikla įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. 
spalio 22 d. įsakymu Nr. 2330 "Dėl Sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo skatinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo".

3.1.3.2. Fizinio aktyvumo 
skatinimo užsiėmimų skaičius 
(vnt.) (gyventojai 18–64 m.)

3.1.4. Vyresnio amžiaus 
žmonių (65 metų ir 
daugiau) fizinio aktyvumo 
skatinimas

3.1.4.1. Asmenų (,65+) 
dalyvavusių fizinio aktyvumo 
skatinimo reguliariuose 
užsiėmimuose, skaičius (vnt.)

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. V-119 "Dėl 
Sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimo mokymų, skirtų vyresnio amžiaus asmenims, 
vykdymo savivaldybių visuomenės sveikatos biuruose, tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3.1.4.2.Fizinio aktyvumo 
skatinimo užsiėmimų skaičius 
(vnt.) (gyventojai 65+)

3.1.5. Širdies ir 
kraujagyslių ligų ir 
cukrinio diabeto  
prevencija

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.1.5.1. Asmenų, baigusių  
Sveikatos stiprinimo programą, 
skaičius (vnt.).

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. V-979 „Dėl 
Sveikatos stiprinimo programos, skirtos širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto profilaktikai, 
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (suvestinė galiojanti redakcija nuo 2022 m. liepos 1 d.)

3.1.5.2. Sveikatos stiprinimo 
programos užsiėmimų skaičius 
(vnt.)

3.1.6. Burnos higienos  
užsiėmimų organizavimas 

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.1.6.1. Asmenų, dalyvavusių 
brnos higienos  užsiėmimuose, 
skaičius (vnt.)

Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. 
birželio 26 d. nutarimu Nr. XII-964 „Dėl Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategijos 
patvirtinimo“, trečiajo tikslo, ketvirtuoju uždaviniu.

3.1.6.2. Burnos higienos  
užsiėmimų skaičius (vnt.)

3.2.Užkrečiamųjų ligų 
profilaktika 

3.2.1. Užkrečiamųjų ligų 
prevencijos skaitinimas ir 
supratimo apie 
mikroorganizmų atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms didinimas

Gyventojai, išskyrus 
mokinius

3.2.1.1. Asmenų, dalyvavusių 
užkrečiamųjų ligų profilaktikos 
užsiėmimuose, skaičius (vnt.)

Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo, patvirtinto  Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  
2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ĮSAK-2680 „Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17.13 p. planuoti ir taikyti užkrečiamųjų 
ligų ir jų plitimo profilaktikos priemones pagal kompetenciją; 
http://hi.lt/lt/visuomenes-supratimo-apie-antibiotikus-didinimas.html
http://hi.lt/uploads/pdf/leidiniai/Rekomendacijos/Tinkamas_antibiotiku_vartojimas_.pdf; 
Medžiaga mokytojams ir mokiniams - Higienos institutas 
http://www.e-bug.eu   (skirta mokytojams, tėvams bendruomenių lyderiams, siekiant edukuoti 
vaikus infekcijų prevencijos srityje) 

3.2.1.2. Užkrečiamųjų ligų 
profilaktikos užsiėmimų, 
kuriuose dalyvavo asmenys, 
skaičius (vnt.)

3.3. Visuomenės sveikatos 
stebėsena

3.3.1. Visuomenės 
sveikatos stebėsenos 
vykdymas

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas 2003-08-11 Nr. V-488 „Dėl bendrųjų 
savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“

4.1. Darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas 

4.1.1. Savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro 
darbuotojų  kvalifikacijos 
kėlimas

4.1.1.1. Visuomenės sveikatos 
specialistų, dirbančių ugdymo 
įstaigose ir kėlusių kvalifikaciją 
skaičius (vnt.) 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  2002 m. kovo 18 d. įsakymas Nr. 132 „Dėl 
Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo finansavimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“. Mokymai vykdomi pagal suderintas mokymo programas teisės aktų 
nustatyta tvarka ir pagal poreikį.  

4.1.1.2. Visuomenės sveikatos 
specialistų, dirbančių ugdymo 
įstaigose ir kėlusių kvalifikaciją 
dalis (proc.)

4.1.1.3. Visuomenės sveikatos 
specialistų, išskyrus dirbančius 
ugdymo įstaigose,  kėlusių 
kvalifikaciją skaičius (vnt.) 

4.1.1.4. Visuomenės sveikatos 
specialistų, išskyrus dirbančius 
ugdymo įstaigose,  kėlusių 
kvalifikaciją dalis (proc.)

4.1.1..5. Visuomenės sveikatos  
biuro darbuotojų, išskyrus 
nurodytus 4.1.1.1 ir  4.1.1.3 
punktuose,  kėlusių kvalifikaciją 
skaičius (vnt.)

4.1.1.6. Visuomenės sveikatos  
biuro darbuotojų, išskyrus 
nurodytus 4.1.1.2 ir  4.1.1.4 
punktuose,  kėlusių kvalifikaciją 
dalis  (proc.)

4.2. Sveikatos raštingumo 
didinimas 

4.2.1. Informacijos sklaida 4.2.1.1.  Informacijos pateikčių  
skaičius (vnt.)

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 515 „Dėl 
sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir atskaitomybės tvarkos“ ir  Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2005 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. V-111 „Dėl Sveikatos ugdymo ir 
mokymo statistinės ataskaitos formos ir jos pildymo taisyklių patvirtinimo“ 


	Patikslintas 01 23

